産 企 第 ３６ 号

令和３年 ９月１０日

一般社団法人日本ショッピングセンター協会 御中

奈良県産業・観光・雇用振興部長

（ 公 印 省 略 ）

店舗等における新型コロナウイルス感染症対策について

新型コロナウイルス感染症への取り組みにご尽力いただき厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、４月２７日から行っている「新型コロナウイルス感染症奈良県緊急対処

措置」について、これまで積極的な取組をお願いしておりますが、現在の第５波

において、デルタ株の拡がりも伴って、全国的に危険な状態が続いています。引

き続き警戒を緩めること無く、県民一丸となって対策に取り組む必要がありま

す。

このたび、９月１２日までを期限としていた「奈良県緊急対処措置」を大阪府

などにおける「緊急事態宣言」の実施期間にあわせて、９月３０日まで延長し、

さらなる感染拡大を阻止するため、県民と危機感を共有し、引き続き市町村と連

携して事態に対処することといたしました。

 貴会におかれましては、改めて下記事項について、奈良県に店舗を持つ、傘下

企業・団体にご周知・徹底いただきますよう、お願い申し上げます。

 なお、新型コロナウイルス感染症対策「正しい情報に基づく正しい対処で日常

生活を維持し、コロナとの共存を目指す」の全文は、以下ＵＲＬに掲載しており

ます。

（http://www.pref.nara.jp/59208.htm）

記

１．店舗等における換気、利用者へのマスク着用の周知、会話等の飛沫によ

る感染対策を徹底いただきたいこと

２．県が創設する、感染防止対策に取り組むスーパー・コンビニエンススト

アなど飲食品小売施設の自己認証制度に積極的に取り組んでいただき

たいこと